
“EL PERUANO” Lima, Jueves 22 de Julio de 1992 

neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
la que por el mérito de lo actuado declara la res- 
eisión del Contrato de Adjudicación”, -—' 

“Artículo 862— La Resolución Directoral qne 
ponga iérmino al procedimiento de rescisión del 
Contrato de Adjudicación, dispondrá, además, el 
pago de las plantaciones, construcciones, instala- 
ciones, maquinaria, equipo, ganado y mejoras úti- 
les y mnecesarias que el adjudicatario acredite ha- 
ber introducido en la“parcela. La valorización y 
forma de pago de tales bienes se sujetará-a lo 
dispuesto en los Artículos 57* al 69*. del presente 
Reglamento”, y 

“Artículo 872—. La Resolución Directoral que 
penza término al procedimiento sobre rescisión de 
l0s Contratos de Adjudicación podrá ser impug- 
mada ante el Fuero Agrario dentro de los quince 
(15) días sigwentes a su notificación”. 

“Artículo 89*— La rescisión de los Contratos de 
Adjudicación otorgado a favor de las personas 
Jurídicas a que se refíere la Ley, así como las nor- 
mas moedificatorias introducidas en el Decreto Le- 
“gislativo No. 2, se suietarán al trámite previsto en 
los Artírulos precedentes”. AA 

Artículo Segundo.— Derórase dos Artículos 77: 
y 58* del Decreto Supremo No. 003-79-AA, de fe- 
Eha 25 de enero de 1979. 

Articulo Tercero.— El presente Decreto Supre- 
"MO será refrendado por el Ministro de Agricultura. 

Dado en la Casa de Cobierno, en Lima, a los 
dieciséis días del mes de julio de mil novecientos 
ochentidás. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de la República. 

NIIS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 
eultura. 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
. MA AGRARIA TERRENOS EN PIURA, ' 

AREQUIPA Y LIMA 

DECRETO SUPREMO - 
No. 082-82-AG 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral No. 001-DRAL 
“78, de fecha 8 de agosto de 1978, la Dirección Re- 
gional Agraria I-Piura ha deciarado como tierras 
incorporadas al dominio del Estado, en aplicación 
de los artículos 82, 192? y 193* del Texto Unico Concordado del Decreto-Ley No: 17716, la exten- 
sión superfticial de 6250 Has. de terrenos aban- 
donados y 7380 Has. de terrenos eriazos existentes 
en el predio rústico denominado “Huan”, ubicado 
en el distrito de “Tamarindo, provincia de Paita, 
departamento de Piura; 

Que habiendo quedado eonsentida la precitada 
Directoral, la Dirección General de 

Reforma Aeraría y Asentamiento Rural, eon fecha 
2 de junio de*19817, ha solicitado la expedición dal 
presente Decreto Supremo; 

Que con posterioridad, la- Oficina Ceneral de 
Catastro Rural ha determinado que el área real de eriazos incorporados al dominio del Estado es de 

Pág. — 9385 
- 

E 

76 Has.; por Jo que debe rectificarse la superficie 
consignada en la mencionada Resolución; 

— Que conforme a lo dispuesto en el inciso a) del 
artículo 7: del Texto Unico Concordado del De- 
creio-Ley 17716, serán dedicados a fines de Re- 
forma Agraria, los terrenos abandonados y eriazos; 

DECRETA: N 

- Primero.— 4djudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
la extensión superficial de 62.50 Has. (Sesentidós - 
Hectáreas, Cinco Mil Metros Cuadrados) de ts- 
rrenos abandonados, y 76 Has. (Setentiséis Heciá- 
reas) de terrenos eriazos, existentes en el predis 
rústico denominado “Huan”, ubicado en el distrite 
de Tamarindo, - provincia de Paita, departamente 
de Piura. í ; 

Segundo.— El Organo Ejecutivo pertinente, so- 
lTicitará al Jefe del Distrito Registral de Piura, la 
cancelación de los _ asientos respectivos y la subse- 
cuente inscripción del predio, a favor de la citada 
Dirección General. , dA 

Tercero — El presente Decreto Suprémo, será 
refrendado por el Ministro de Agcricultura. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los 
diecisgis días del mes de julio de mil novecientas 
ochentidós, * 

FERNANDO BELAUNDE TERRY, Presidente 
Constitucional de la Repiública. - 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrt 
* cultura. 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 0370-82-AG/DGRA-AR. 

Lima, 28 de junio de 1982, 
N 

VISTO: - 

El expediente administrativo organizado por la 
+ actual Dirección Regional Agraria VII-Arequipa, 

sobre determinación de terrenos eriazos en el pre- 
dio rústico denominado “San Miguel” o “Sin Nom- 
bre”, ubicado en el distrito de Punta de Bombós, 
provincig de Islay, departamento de Arequipa; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolición Directoral No, 04-82-MAG- 
-ORVII, de fecha 4 de enero de 1982, la actual Di 
recci_óu Regional Agraria VIII-Arequipa, ha do- 

'0 coma, terrenos eriazos: que, perteneceg — 
al dominio del Estado, la extensión superficial de 
1.05 Has, del predio rústico denominado “San- Mi- 
guél” o “Sin Nombre”, en aplicación del Art. 193 
g%1'rexto Unico Concordado del Decreto-Ley Na 

6; D 

Résolución Suprema; 
Que de acuerdo a la verificación de áreas efeo= 

tuada por la Oficina General de Catastro Rural 
del Ministerio de Agricultura, la siperficie mate- 

de terrenos eriazos y ad ria de la 


